180

[Quod monachi debeant¹ provehi ad dignitatem clericatus²]³. Augustinus⁴ in epistola ad Aurelium⁵

Ex⁶ his qui in monasterio permanent, non tamen nisi⁷ probatiores atque meliores in clerum assumere solemus. Nisi forte sicut vulgares dicunt, Malus coraula, bonus simphonicus est, ita idem ipsi vulgares de nobis⁸ iocabuntur dicentes, Malus monachus, bonus clericus est. Nimis dolendum⁹, si ad tam¹⁰ ruinosam superbiam monachos¹¹ subrigimus¹², et tam gravi contumelia clericos dignos putamus, in quorum numero sumus, cum etiam aliquando bonus monachus vix¹³ bonum clericum faciat, si adsit ei sufficiens continentia et tamen desit instructio necessaria aut persone¹⁴ regularis integritas.¹⁵

ID 7.7 med.] +C 16 q 1 c 36 med.

¹ *ss* Vo²

² prov. ad dig. cl. AdMgTc; ad cl. dig. prov. Be; ad dig. cl. prov. CaEaPfVo

³ *in mg.* AdBeCaMgPfTc, *in text* EaVo(*adding* clxxvii); *om.* MqOaPtTbVp

⁴ Aug' BeCaMgOaTcVo; Idem PfTb; Eurilianum Vp

⁵ *in ep.* – Aur. *om.* Ea

⁶ Ex CaMgPfTbTc; De Rf

⁷ nisi *CaMgPfTb; *om.* Tc

⁸ nobis *CaPfTb; vobis MgTc

⁹ -dum *BeOaPfVo; -dus est Ca; -dum est MgTbTc

¹⁰ tam *CaMgPfTb; *om.* Tc

¹¹ *corr. fr.* man- Tb

¹² erigimus, *with* vel subrigimus *in mg.* Ra

¹³ bon. mon. vix *CaMgPfTc; vix bon. mon. Tb

¹⁴ persone *CaMgOaTbTc; *om.* Pf

¹⁵ aut pers. reg. integ. *om.* Ra

181

[Quomodo debeat fieri abbatis electio]¹. Ex decretis² Gregorii pape³

Defuncto vero abbate cuiusque congregationis, non extraneus nisi de eadem congregatione, quem sibi propria voluntate concors⁴ fratrum societas elegerit, et qui

¹ *in mg.* AdBeCaMgPfTc, *in text* Vo(*adding* clxxviii); *om.* OaPtTb

² Ex decretis PfVo; Decreta Be; Decretum CaMgRaTc; Decr' OaTb

electus fuerit⁵ sine dolo vel venalitate aliqua ordinetur⁶. Quod si aptam inter se personam invenire nequeunt, solerter sibi de aliis monasteriis similiter eligant ordinandum. Neque constituto abbate⁷ quecumque persona qualibet occasione preponatur⁸, nisi forte exstantibus⁹ quod absit criminibus¹⁰, que sacri canones punire monstrantur¹¹. Pariter autem custodiendum est, ut invito abbate ad ordinanda alia¹² monasteria, aut ad¹³ ordines sacros¹⁴, vel clericatus officium, tolli¹⁵ exinde monachi non debeant.

ID 7.11b] C 18 q 2 c 5 med. has defuncto vero abbate – eligant ordinandum but ends, partly after revision, widely var.

³ Greg. pape CaMgTbTc; pape Greg. BeEaPf

⁴ et (concors ss) Ad

⁵ et qui electus (est *add.* Oa) fuerit *BeCaMqOaOd²PhRaTbTc; *om.* EaFcMgObOdOeOfPfPtPwVoWc

⁶ aliq. ord. *CaMgPfTb; ord. aliq. Tc